
Peatselt avatav TTÜ uuenenud spordihoone saab kodusaaliks ka  
Eesti korvpalliliiga hetkel parim ale m eeskonnale “T allin n a T eh 
nikaülikool -  A  Le Coq’ile ”. M eeskonna direktori A la r Tam kivi 

sõnul on see Eesti korvpallim eeskondade kod u saalidest v a ie ld a 
m atult parim , ette heita pole kohe m idagi. Ent veelgi kõrgem alt  

hindab ta sel hooajal teoks saanud klubi nim evahetust, kus sen ine  

“Tallinna Ü likoolid ” asendus “Tallinna Teh n ikaü likooliga” .

Olgu siinkohal lisatud, et 
korvpalliklubi loeb oma sün
niaastaks 1989. a, kui tege
vust alustati “Asto” nime all,
1995. aastal muutus nimi BC 
Tallinnaks. Kolm korda on 
võidetud Eesti karikas, viis 
korda m eistritiitel ning kor
ra esikoht Balti liigas.

Aasta tagasi klubi juhtima 
asunud mänedžer Tam kivi 
AS ATM ist on veendunud, et 
Tehnikaülikool on palju sel
gem ja külgetõmbavam nimi 
nii sponsoreile, reklaamijaile 
kui ka kindlasti publikule.
Vähemasti kõik küm
mekond tuhat TTÜ  inimest 
võiksid nüüd pidada seda klu
bi enda omaks, ja seegi on 
juba suur asi.

vaata lk 2

U u e n e n u d
s p o rd ik e s k u s
Spordihooneni viiv rada on õn
neks enamusele juba piisavalt 
selge. Seepärast ei heiduta juur- 
deviivate korras teeradade 
puudus ega kohatised ehitusjäl- 
jed. Norida olekski patt, sest 
ametlikult TTÜ  spordihoone 
veel avatud polegi. (Avamis
pidustused on neljapäeval, 6. 
detsembril kell 17. Toim.) Ometi 
käib hommikul vilgas elu nii 
korv- kui sulgpalliväljakul. 
Spordihoone on avatud juba 
kella 7st ja tudengite teenistus
es iga päev kella 16.00ni. Hilise
mal ajal -16.00-22.00 on maja 
pandud teenima, et ära maksta 
võlad. Suurem kasutaja on “TTÜ 
- A. Le Coq’i” korvpalhvõistkond. 
Ka Tallinna „Kalev“ mängib 
Eesti meistrivõistlused siin.

Uueks saanud spordikeskuse 
vastne juhataja Heino Lill on 
hommikuti varakult platsis. 
Oma valdusi näitab ta heal 
meelel. „Meie spordihoonet võib 
täiesti vabalt võrrelda Skandi
naavia omasugustega!" Aga 
Tallinna teised spordisaalid? 
„Need jäävad pikalt maha." Uus 
saal mahutab 1500 istekohta, 
kokku ca 2500 vaatajat.

U u ed  tu u le d
Uuel tulijal on alati raske. Kas
või seepärast, et vanad olijad 
teavad täpselt, kuidas peab ja 
kuidas ei tohi. Uus pannakse 
proovile, uuelt küsitakse. Küsin 
minagi. M ida peab Heino Lill 
om a m issiooniks uues ame
tis?

„See on raske küsimus. Õp
petööd tuleb reorganiseerida. 
Peab vähendama kaadrit. Tä
naseks on ka riigieelarvelistes 
asutustes õpitud raha lugema. 
Kurb tõsiasi, et õppejõudude 
palk suureneb ainult siis, kui 
kuskilt kokku hoiad. Inimesele, 
kes siin aastaid töötanud, on 
see tõsine probleem. Ja minule 
kui uuele inimesele kõva pähkel 
katki hammustada."

Heino Lill toob näite. Soomes 
toetab riik haridust väga korra
likult. Helsingi Kauppakorkea- 
koulu (‘kaubandusülikool’) on 
jõukas kool -  aga seal on sama 
töö peal, mis meilgi, vaid kaks 
inimest. Muide, Soomes on kõige 
rohkem maailmameistreid ühe 
inimese kohta!

„Meie valmistame ette inse
nere, mitte tippsportlasi ega 
õpetajaid, peame oma tööd tege
ma teistel alustel. Anname alg-

TALLINNA PARIM SPORDI
SAAL: Nii hindab TTÜ 
uuenenud spordihoonet 
ülikogenud spordimees 
TTÜ spordikeskuse värske 
juhataja Heino Lill.

teadmised, algtehnika lemmik
spordialal, õpetame inimest 
kasutama spordisaale ja hoolit
sema oma tervise eest. Väike
sele riigile on tähtsad inimese 
tervis ja haridus. Vaid ainult 
siis saabki eksisteerida väikese 
riigina. Meile meeldib end võr
relda Saksamaa või Ameerika
ga. Näiteks Ameerika jäähoki- 
võistkonna New York Rangers’i 
ühe hooaja eelarve on 60 mil
jonit dollarit. Meie peame aga 
igalt poolt kokku hoidma, et 
tase ei langeks. Tartu Ülikool 
valmistab ette spordipedagooge 
ja kaadrit eesti spordile."

Spordikeskus pole veel päris 
valmis. Jõusaalis puuduvad 
esialgu masinad, nurgatagu
sest koristatakse matid ja ase
mele tuleb seinatenniseväljak. 
Esimesel korrusel saab olema 
ka söögikoht. Juba praegu on 
hoogsas kasutuses palliplatsid, 
mille vaheseinad saab üles tõs
ta ja siis täismõõtmetes 
korvpalliväljakul ka kõige au
väärsemaid võistlusi pidada. 
On invalift ja mullivanniga 
saun. On istekohad vaatajatele.

Uus kod akondsus
Üks pidulik päev on sel suvel 
Heino Lillel juba olnud. Tõsi, 
ilma puhkpilliorkestri ja lillede
ta. Aga ikkagi - temast sai esi
mest korda Eesti Vabariigi 
kodanik. «Kuidas nii?“ imestan 
mina ja enne mind on imesta
nud juba passilauas istunud 
ametnikud. Tartus sündinud 
mees, kelle mõlemad vanemad 
eestlased. Isa küll surnud, kuid 
juured viivad Mulgimaale...

„See lihtsalt läks nii,“ vastab 
Heino Lill. Lugu ise üsna lihtne. 
Kui Vene passe Eesti omade 
vastu välja vahetama hakati, 
olid töötuuled Heino Lille juba 
Leetu viinud. vaata lk 3

Rahvusvaheline  
m ees



9. novembri 2001. a “Õpetajate Le
hes” märkis prof Raivo Vilu, et 
“ ...tehnikaülikoolis omab dok
torante vaid 40 % professoritest” . See 
väide ajendas analüüsima tegelikku 
olukorda humanitaarteaduskonnas.

Teaduskonna neljast struk
tuuriüksusest töötavad professo
rid kahes. Humanitaar- ja sotsiaal
teaduste instituudis on viis profes
sori - õppetooli juhataja ametikoh
ta, nendest kolm on täidetud. 
Regionaalpoliitika õppetooli juha
tab prof Sulev M äeltsem ees, 
psühholoogia õppetooli prof Mare 
Teichmann ja filosoofia õppetooli 
pro f Ü lo Kaevats. Haridusuurin
gute keskuses juhatab haridus
poliitika õppetooli p ro f Väino 
Rajangu. 2001. aasta kevadel on 
kavas vä lja  kuulutada konkurss 
professorite vabade ametikohtade 
täitmiseks.

Käesoleva aasta 13. novembri 
TTÜ  nõukogu otsusega valiti 
emeriitprofessoriks 18 aastat ü li
koolis töötanud prof Juzef Livšits, 
kes on teaduskonna esimene 
emeriitprofessor.

Doktoriõpe on ainult haldusjuhti
mise valdkonnas. Esimesed üliõpi
lased doktoriõppesse võeti vastu 
1994. aastal. Tänaseks on toimunud 
kolm doktoritöö kaitsmist. Õppeka
va loomisest saati on doktoriõppesse 
vastu võetud 20 üliõpilast, eks
matrikuleeritud neist 3, põhjusteks 
õpingutest mitteosavõtt, üliõpilasko
ha kaotamine ja  edasijõudmatus. 
Kuna doktorandid paralleelselt õpin
gutega ka töötavad, siis mõnel kipu-

vad doktoriõppe kohustused taga
plaanile jääma.

Enamik doktoriõppe üliõpilasi õpib 
riigieelarvelistel kohtadel, ainult 
kolm riigieelarvevälistel. Algselt oli 
REV-kohtadel õppijate arv suurem, 
kuid RE-kohtade vabanemisel on 
toimunud üleviimised. Doktorandid 
osalevad ka üliõpilaste õpetamisel, 
viies läbi auditoorset õppetööd, 
juhendades ja retsenseerides diplo
mi-, bakalaureuse- ja magistritöid 
ning täites lõputööde kaitsmiskomis- 
jonide liikme kohustusi.

Teaduskonna kõik professorid on 
seotud doktoriõppega. Doktoran
tidele peetavaid loenguid käivad 
kuulamas lisaks haldusjuhtimise 
doktoriõppe üliõpilastele ka dok
torandid teistest õppevaldkondadest. 
Professorid viivad doktoriõppe 
üliõpilastele läbi ka mitmesuguseid 
seminare ja konsultatsioone.

Doktoritööde juhendamise koor
mus teaduskonnas jaotub ebaühtla
selt: prof Teichmanil on 6, profMäelt- 
semehel 4 ja prof Rajangul 4 dok
toranti. Niisugune olukord on tingi
tud põhimõttest, et doktorandid vali
vad ise juhendajad.

Eelnevast järeldub, et prof Vilu 
üldistus Tehnikaülikoolile ei oma 
vähemalt humanitaarteaduskonnas 
kinnitust. Loodan, et kolleegid 
analüüsivad olukorda ka tehni
kateaduskondades.

Tehnikaülikooli nimi
lis a b  k o r v p a llik lu b ile
kühjEtonurt

algus lk 1

Tartlaste  p a trio tism in i on  
veel tü k k  m aad

Alar Tamkivi kiidab tudengiliidri Reigo 
Kimmeli juhitavat fännklubi, eriti tubli 
kaasaelamise eest esimesele võidumän
gule Tartu Ülikooli “Rockiga”, kuid oot
ab Tehnikaülikooli tudengkonnalt veelgi 
innukamat toetust oma ülikooli 
meeskonnale. “Rohkem ideid, mitmesu
guseid uudseid ettevõtmisi ja koostöövõi
malusi tudengite ja meeskonna vahel, 
korvpallurite sagedamat kutsumist oma 
üritustele,” niisugune on tema ettepanek 
tudengeile. Tartlastel on täna veel roh
kem patriotismi, nende meeskonna 
mängude ajal on pea alati täismaja, 
Tallinnas jääb sellest aga veel tublisti 
puudu.

Muu seas USAs kogemusi kogunud 
meeskonnajuht tahaks kunagi ka Ees
tis jõuda selleni, et iga ülikoolimeeskon- 
na mäng oleks rõõmus ja efektne pidu, 
nagu on Ameerika tudengiliiga mängud, 
mida ta mänguliselt isegi profiliiga NBA 
omadest põnevamaks ja võitlusliku- 
maks peab.

Noh, ameeriklased on meil ju ammu 
kohal, viitan kahele mustanahalisele 
mängijale Kurk Lee’le ja Terry 
HaileyTe. Kuidas peaks võõrleegio
näridesse aga üldse suhtuma ja kas on 
ka olemas mingi kriitiline arvuline piir 
nende kaasamisele?

Meeskonnajuht Tamkivi toob näiteks 
Põhja-Euroopa korvpalliliigas osaleva 
Norra meistermeeskonna, kus alg
viisikus on neli tumeda nahavärviga 
meest ja üks jugoslaavia päritolu korv
pallur. “Võib-olla meie, eestlaste jaoks 
oleks see ehk veel pisut palju, pealegi 
karmid piirid seavad meie majandus
likud võimalused, ja ega need lõunamaa 
mehed ka nii meelsasti “arktilisse” klii
masse kipu.” Ent siiski on meeskonna- 
juhil plaanis tuua Eestisse kunagi ka 
mõni üsna noor välismaa mängumees, 
kes võiks siis hiljem öelda, et maailma
klassi jõudis ta just Tallinna Tehnika
ülikoolis mängides. Teadagi, missugune 
argument oleks see näiteks välismaa 
tudengeile TTÜsse õppima asumiseks.

Veri o n  paksem  kui vesi

Alar Tamkivi on ise lõpetanud TP I 1981. 
aastal arvutiinsenerina ning kaasa löö
nud ka K A PA  meeskonnas. Seetõttu on 
igati mõistetav heameel selle üle, et ta 
juhib nimelt oma ülikooli märgi all män
givat meeskonda, mille toetajate seas on 
veel teisigi firmasid, eelkõige ehitusalalt, 
kus eesotsas T T Ü  vilistlased.

Aga mured, kas on meeskonnajuhil 
neidki? Selgub, et suurimad probleemid 
on seotud järelkasvuga, selles ooda
takse just TTÜlt senisest tõhusamat 
tuge, et esiliigas mängiv noor koosseis 
võiks peagi anda omapoolse panuse 
liigameeskonna edusse. Ka eesti ajakir
janduse kohatine negativistlik suh
tumine korvpallielu valgustamisel teki
tab Alar Tamkivil pisut meelehärmi, 
mille peale omalt poolt kähku luban, et 
vähemasti M&M sellega silma paista ei 
kavatse.

Missugused eesmärgid on aga mul
lune Eesti meistrivõistluste hõbe- 
meeskond selleks hooajaks seadnud? 
Klubi direktor lubab, et jõutakse kind
lasti esimese kolme hulka, kuid sihikul 
on muidugi meistritiitel. Põhja-Euroopa 
korvpalliliigas NEBLis tahetakse aga 
peatselt jõuda põhiturniirile.

Lööme lõpuks käed, et meie ajaleht 
ja korvpalliklubi püüavad edaspidigi 
teineteist jõudu mööda toetada TTÜ lipu 
kõrgel hoidmises.

Vestles M art Ummelas
P eatreen er viis 
m eeskonna tagasi tip p u

Alar Tamkivi on väga rahul oma 
meeskonna võõrmängijate, eriti ülikoge
nud ja ka NBAs mänginud Kurk Lee’ga, 
kellega koos mängimine on noorte jaoks 
tõeline korvpallitehnika ja -taktika kool. 
Muide veelgi rohkem rahul on ta pea
treener Andres Sõberiga, kes on viinud 
meeskonna taas tippu. Just tema tun
dis ka Kurk Lee’d juba Soomest, kus too 
oli kolm aastat sealses klubis mängi
nud, ja tõi tema “TTÜ - A  Le Coqi” 
ridadesse. “Ent eks samasuguseid prof
fe ja noorte suuri eeskujusid kui Kurk 
Lee leidu lähemalgi,” lisab Tamkivi 
kähku juurde, viidates meeskonnaga

ROHKEM KAASAELAMIST: 
Korvpalliklubi "TTÜ-A Le Coq" 
direktor Alar Tamkivi ootab 
tudengeilt oma meeskonna 
veelgi innukamat toetam ist.

tänavu liitunud Eesti koondise “vanale 
kalale” Aivar Kuusmaale.

Alar Tamkivi kummutab ka levinud 
müüdi, nagu oleks võõrmängijaid siia 
raske saada ja nad oleksid alati üle 
makstud. “Pakkumine ületab tegelikult 
nõudluse, üle on aga meie korvpallis 
sageli makstud just omamaised mängi
jad,” on meeskonnajuht oma hinnangus 
halastamatu.

Kasvanud on ka TTÜ tudengite arv 
meeskonna põhikoosseisus, praeguseks 
on neid juba neli. Pole siis ime, et selle 
eduka klubi majandusliku heaolu eest 
seisev AS Tartu Õlletehas on ühe tasu
ta trendika õllepudeliga valmis kustut
ama iga TTÜ tudengi janu, kes oma 
meeskonna mängule ka pileti ostab.



Rahvusvaheline
mees algus lk 1

Jälle uus kodu

Üheksakümnendad tõid endaga m it
meid muutusi. Treener Heino L ill oli 
teinud soodsa lepingu Soome. Sinna 
kaasa võtnud oma leedulannast abi
kaasa Jurate ja  kaks last. „M ulle 
meeldib Skandinaavia -  minu jaoks 
kõige lähedasem ja inimsõbralikum 
ühiskond. Soomes olin järgm ised 10 
aastat. Päeval tegelesin rakenduslikus 
kõrgkoolis umbes samade asjadega, mis 
siin ees seisavad ja õhtuti korvpalliga." 
Eesti elu oli ta jälginud kõrvalt. Mõelnud 
oma lastest, haridusest ja haritusest.

„ Iga  revolutsiooni järel kannatab 
kõigepealt haridus. Üks põhjusi oli poeg. 
Euroopas on soome haridust alati kõrgelt 
hinnatud. Just oma tasemelt. Ja mina 
tahtsin, et noor inimene õpiks elama 
normaalse kapitalismi tingimustes. Mul 
oli palju sõpru, olin palju ringi käinud 
ja nüüd pakuti jälle head töökohta. In i
mesele on õige hea, kui ta proovib elada 
mitmes kohas maailmas. Siis saab ta 
ka reaalselt aru, mis on Euroopa Liit. 
Õpib elama seal, kus pole talle omast 
kultuuri. Ta peab minema sinna sisse. 
Inimene peab oskama maailma vaada
ta k riitilise lt, peab nägema ka vigu,

Ikka korvpallist

Ikka ja jälle jõuame uue am eti ja korv
palli juurde. Kui Heino L ill 1969. aastal 
Tartu Ülikooli kehakultuuriteaduskon
na lõpetas, ei osanud ta arvata, et juba 
paari aasta pärast peab ta hakkama 
vastavalt eriala le treeneri-pedagoogi 
tööd tegem a. Põ lvevigastus tõmbas 
tippspordile kriipsu peale.

,,1971.aastast olen olnud treenerina 
igasugusel tasemel. Korvpall on mäng, 
mida mängivad üliõpilased. James Nais- 
mith leiutas selle üliõpilaste jaoks 110 
aastat tagasi. T eh n ikaü likoolil on 
suured traditsioonid, ma leian endale 
siin rakendust ja eesti korvpallis ka. 
Elemente tippspordist saab rakendada 
ka siin. Pedagoogiline suhtlemine jääb 
pedagoogiliseks suhtlemiseks igal pool, 
seda ei muuda.“

Tuleb meelde rahvast puupüsti täis 
„Kalevi“ spordihall ja pealtvaatajate nii 
valjuhäälne kaasaelamine, et järgmisel 
päeval häält enam polnud. Ei saa te is i
ti, peab küsima: millal muutub korvpall 
taas sama populaarseks? „S iis  kui 
mängijad pakuvad nauditavat mängu. 
M e arm astam e v iriseda, et o lem e 
väikesed. M ina arvan, et Eestim aalt 
pole andekad mehed kadunud, vaja on 
teha ainult tööd. Näiteks Leedu on 10 
iseseisvusaasta jooksul valm istanud 
ette 100 noort mängijat. M eil jooksevad 
ikka platsile M etstak, Pehka, Kuus
maa, Kullam äe, Eum m a. Vanade 
meeste ees müts maha, aga kus on 
noored!? Praegu on meil umbes 20 noort 
meest, kes kõik üle kahe meetri pikad — 
nüüd on vaja nad vaid tippu v iia .“

Küsitles Ulvi Pihel

RÕÕM LIIKUMISEST: U uenenud spordihoones m ö ö du vad  ka  
tavapärased  tre e n in g tu n n id  rõõm sam as m eeleo lus.

TTÜs oli oktoobri 
lõpul külas To
hoku Ülikooli pro
rektor ja biomedit
s iin id  ektroonika 
labori juhataja prof 
Nozomu Hoshi
miya, kes pidas 
ülikoolis loengu 
halvatud inimeste 
l i igutamisvõime  
osalisest taastami
sest lihaste neuro- 
muskulaarse juh
timise abil elektri
lise stimulatsiooni 
teel.
Jaapani professori ja  tema 
ab ikaasa Tom iko võttis 
vastu teadusprorektor prof 
Peep  Sürje, kes tutvustas 
külalistele T T Ü  tänapäeva 
ja  arenguperspektiive.

See järel külastas prof Hoshim iya 
e lek troon ika instituu d i rakendus- 
e lek troon ika õppetooli, kus van em 
teadur Andres U dal tu tvustas prof 
Enn Velm re pooljuhtide m odelleeri
m ise ja  sim uleerim ise töörühm as 
v iim a se l a ja l tehtud uuringuid. 
B ioon ika  laboris tutvus kü laline 
m editsiin ie lek troon ika uurim isrüh
m as (p ro f M art M in, vanem teadur 
Toom as P a rve ) arendatava uu ri
m istööga  südam elihaste e lek trilise  
stim ulatsiooni alal.

P ro f Hoshim iya Tallinnasse tulek 
sai teoks tänu pikaaegsele tutvusele 
p ro f V elm rega, mis sai a lguse umb
es 25 aastat tagasi, kui mõlemad olid 
v e e l e lek troon ikaa la  stipendiaad id  
U ppsa la  Ü likoolis. Kui mõne aasta 
ees t kü lastas p ro f V e lm re Tohoku 
Ü likoo li, siis nüüd oli m eil heam eel 
om apoolset kü lalislahkust üles näi
data.

HUMAANSE TEADUSE NIMEL: Jaapani 
p ro f Hoshim iya tutvustas halvatud  
in im este rehab ilita ts ioon itehno loog ia t 
ja  rõhutas uurim istöö  eetilis i aspekte.

riõppe esimese aasta õpingud. N ii on 
võimalik rakendada 4+1-aastast 
õpingumudelit ja magistrikraadi 
kätte saada viie aastaga.

J a a p a n i p ro fe s s o r  
v ä ä r tu s ta s  u u r im is tö ö s  
e e tik a n o rm e

Pro f Hoshimiya, rahvusvaheliselt 
tuntud elektroonikateadlane, on vii
masel ajal olnud silmapaistvalt edu
kas meditsiinitehnoloogia vallas. Ta 
rõhutas sellise spetsialiseerumise 
vajalikkust kaasaegses ühiskonnas 
ning rääkis interdistsiplinaarse uuri
mistöö võludest ja valudest, varjama
ta inseneride ja meedikute vahel 
mõistmatuse barjääride olemasolu. 
Kuid nende ületamise korral võib 
koostöö anda üllatuslikke tulemusi.

Prof Hoshimiya pidas vajalikuks 
välja tuua eluslooduses, kaasa ar
vatud inimeses asetleidvate protses
side ühtse käsitlemise vajadust, kus
juures tuleks vältida üksikute näh
tuste ja nendega seotud tehnoloo
giate eraldamist süsteemist. Eriti 
rõhutas ta eetikanöuete täitmise 
olulisust igasuguses inseneri- või 
uurijatöös, märkides, et meditsiini
tehnoloogia vallas avaldub see liht
salt vahetumalt kui muudes tegevus
valdkondades.

Prof Hoshimiya esitas TTÜ 
teadureile küllakutse visiidiks oma 
ülikooli ja oli huvitatud ka laiema 
koostöö arendamisest Eesti tead
lastega. Järgmine kohtumine TTÜ ja 
Tohoku Ülikooli teadlaste vahel le
iab tõenäoselt aset USAs, kus 2002. 
aastal toimub esimene maailmakon
gress biomimeetika ja tehislihaste 
alal ning kus meie teadlased nii ette
kandjate kui organisaatoritena 
kaasa löövad.

prof M art Min  
prof Enn Velmre

e le k tro o n ik a in s titu u t

mitte ainult plusse. Pole olemas ühtegi 
täiuslikku süsteemi, n ii nagu pole ka 
täiuslikku rahvust. On head ja  halvad 
inimesed. Õnneks häid on rohkem."

19 aastat kodust kaugel on teinud 
Heino L illes t tõelise rahvusvahelise 
mehe. Avara silmaringi, ladusa jutu ja 
harvanähtavalt konkreetse visiooniga. 
Veel aastapäevad on sportliku perekon
na teine pool Soomes treeneritööl. Järg
misel aastal saab Jurate L ill esimest 
korda oma eesti mehe kõrva l tunda 
eesti elu. Abikaasa perekonnanimigi on 
lihtsalt Lill, m itte Liliene, nagu leedu
lannal peaks olema. Tütar A lice töötab 
arstina Mustamäe haiglas. Poeg Bruno 
õpib Helsingis kõrgkoolis ja räägib v a 
balt kuut keelt.

Eesti saatkonnas vaid ohati, et passi 
taotlemine on pildi ja tüütu asjaajamine. 
Kuna elamisluba pikendades selgus, et 
Leedu pass on võim alik  kätte saada 
nädalaga ja oma korvpallikoondisega 
siis ka võistlustele sõita, saigi Heino 
Lillest Leedu Vabariigi kodanik.

„10 aastat leedu kodakondsust!" 
ütleb Heino L ill. Leedulaste kohta 
jagub tal vaid kiidusõnu. Kuus aastat 
(1982 -  88) Vilniuse Statyba assistant 
coach, kolm järgnevat Leedu naiskonna 
peatreener ja N L  naiskonna assistant 
coach. Kokku 9 aastat kõrgiiiga võist
konnas ainukese eestlasena, kes võib 
oma elulukku Leedu teenelisel treeneri 
austava nimetuse kirjutada. Seda uh
kem, et leedulaste jaoks on korvpall 
lausa rahvuslik spordiala.

„M ulle jäid sealt eriti head muljed. 
Nad olid väga töökad. Näiteks Sarunas 
M arciu lion is, kes läks Leedust otse 
NBAsse mängima. Sealt tuli õige mitu 
maailmameistrit ja olümpiavõitjat. N i
isugune töö annab mõlemale -  nii treen
erile kui mängijale. Ja leedulased hin
dasid väga eesti korvpalli. Aga nüüd nad 
küsivad, mis lahti on?“

Tohoku on Jaapani 
parim aid ülikoole

T ok iost paarsada k ilom eetrit põhja 
pool asuvas Sendai linnas olev Toho
ku Ü likool on üks Jaapani suurimaid 
ja  vanim aid ülikoole, mis on asutatud 
1907. K äeso leva  aasta m aikuus oli 
ü likoo li bakalaureuse-, m agistri- ja 
doktoriõppes kokku lig i 17 700 
üliõpilast, kusjuures tehnikaerialadel 
õppis veid i üle 6000 üliõpilase, nend
est doktoriõppes lig i 600. V iim asel 
kolm el aastal on Tohoku Ü likoo l o l
nud A asia  parimate ülikoolide edeta
belis esimesel või teisel kohal, konku
reerides Kyoto ja  Tokio Ü likooliga.

H uv itav  on märkida, et nom inaal
ne bakalaureusekursus on Tohoku 
Ü lik oo lis  nelja-aastane, m ille  lõpe
tam ise l on ü liõp ilane saanud m in i
m a a lse lt nõutava, ku id  s iisk i 
inseneritööks p iisava haridusbaasi. 
J ä rgn ev  m agistrikursus on tü üp i
l is e lt  kaheaastane, kuid edukamad 
ü liõpilased saavad ühitada bakalau
reusekursuse v iim ase ja  m ägist-
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2 7 . n o v e m b e r
• Kell 14.00 on nõukogu saalis 

T T Ü  nõukogu istung. Päevakor
ras:

•  õppekavade süsteemi ja 
ühisõppe valdkondade kinnitamine,

•  TTÜ ettepanek 2002. a riik
likuks koolitustellimuseks,

•  2002. a eelarve projekti esi
mene lugemine,

•  TTÜ valdkondlike tehnoloo
gia arenduskeskuste moodustamise 
aluste kinnitamine,

•  akadeemilise kohtu liikmete 
vande andmine,

•  territooriumi - Ehitajate tee, 
Üliõpilaste tee, Raja tn ja Akadeemia 
tee vahel - detailplaneerimise pro
jekti kinnitamine,

•  ehitusteaduskonna ja info
tehnoloogia teaduskonna õppe
kavade kinnitamine,

•  raamatupidamise ja eelarve 
osakonna põhimääruse kinnita
mine,

•  doktoriõppekavade ja kutse- 
kõrghariduslike õppekavade koos
tamise juhendite kinnitamine.

• TTÜd külastab U n gari 
teadu satašee Soom es dr P e te r  
Grosschm id. Kõne all on Ungari- 
Eesti-Soome kontaktide aren
damine.

2 8 . n o v e m b e r
• Kell 10.00 toimub Geoloogia Ins

tituudi raamatukogu saalis (Estonia 
pst. 7) aluspõhja osakonna semi
n ar teemal “GI teaduskogude and
mebaas: hetkeseis ja perspektiivid”. 
Esineb 0. Hints.

• Kell 11.00 kaitseb Marko Ven- 
de lin  oma doktoritööd  „Südame- 
lihase mehanoenergeetika model- 
leerim ine“. Juhendaja prof Jüri 
Engelbrecht. Kaitsmine toimub 
TTÜ  Küberneetika Instituudi ruu
mis B-216.

• Kell 14.00 toimub TTÜ nõu
kogu saalis arvult kolmas tehnika- 
ja  teh n o loog iah aridu se  p ers
p ek tiiv e  k äs itlev  nõupidam ine, 
mida juhib rek to r  An dres Keev- 
allik. Esinejad TTÜst, TÜst, TPÜst 
ja REKKst .

• Kell 14.00 peab avaliku loengu 
Hansapanga nõukogu esimees 
Anders Sahlen teemal “Structural Is- 
sues on Financial Markets in the Baltic 
Sea Region”. A. Sahlen on ka Rootsi 
Väärtpaberite Keskdepositooriumi 
nõukogu esimees. Loeng on inglise 
keeles ja toimub majandus
teaduskonna (Kopli 101) aud-s 322.

29 . n o v e m b e r
* TTÜs on külas M ik k e li 

Po ly te ch n iP u  välissuhete 13-liik- 
m elin e d e lega ts ioon . Kohtume 
vanade ja uute kolleegidega. Kes on 
huvitatud edasisest koostööst M ik
keli Polytechnic’uga, andke märku 
ja tulge kohtuma!

* Kell 16.00 korraldavad Põhja- 
Ameerika ülikoolide teabekeskus ja 
Briti Nõukogu Lu ton i Ü lik o o li 
p rodekaan i G e o ff N o tcu tt i a va 
liku  loen gu  “Suurbritannia hari
dussüsteem, välismaalaste õppimis
võimalused Suurbritannia ü li
koolides Lutoni Ülikooli näite põhjal”. 
Loeng toimub aud-s IV -103.

30 . n o v e m b e r
* Kell 13.00 toimub TTÜ  G eoloo

g ia  In stitu u d i d ire k to r i v a lim i
seks m oodustatud va lim isk ogu  
koosolek TTÜ Majanduse Instituu
di saalis, Estonia pst. 7, IV  korrus.

* Kell 13.45 korraldavad Põhja- 
Ameerika ülikoolide teabekeskus ja 
Briti Nõukogu infom essil “ T e ev iit” 
sem in ari “ Õ pp im isvõ im a lu sed  
välism aal” . Tutvustatakse õppimis
võimalusi Suurbritannias, Hollandis 
ja USAs. Teabekeskus korraldab ka 
uute rahvusvaheliste testide AP IEL 
ja CLEP esmatutvustuse Eestis. 
Seminari programm: w w w .ttu.ee/ 
eac

1. d e ts e m b e r
Kell 18.00 R iias algaval kontser

dil astuvad üles T eh n ik a ü lik o o li 
A k ad eem ilin e  M eesk oo r ja Riia 
naiskoor Ausma. Kontserdipaigaks 
on Rigas Latviešu Biedribas Narris.

3. d e ts e m b e r
Kell 14.00 kaitseb A la r  Kuusik 

oma dok toritööd  “Compact Smart 
Home Systems: Design and Verifica- 
tion of Cost Effective Hardware So
lutions” (Kompaktsed intelligentse 
kodu süsteemid: soodsahinnaliste 
riistvaralahenduste disain ja veri- 
fitseerimine); juhendaja: prof. Mart 
Min elektroonikainstituudist; opo
nendid: Univ.-Prof. D r.-Ing. Hans- 
Rolf Tränkler, Universität 
der Bundeswehr München, Prof., 
PhD  Wang Yi, Uppsala Ülikool, teh
nikakandidaat Rein Haavel, Cyber- 
netica AS. Kaitsmine toimub elek- 
troonikainstituudi ruumis 11-208.

Ulvi Pihel
avalike suhete osakond

Kes infotehnoloogia teaduskonna üliõpilastest 
ja õppejõududest teda ei teaks? Energilist ja 
tahtejõulist meest, kes juba üle kolmekümne aas
ta on Tehnikaülikoolis täitnud oma missiooni - 
töötades automaatikasüsteemide dotsendina, 
prodekaanina ja dekanaadi juhatajana.

21. novembril tähistas infotehnoloogia 
teaduskonna dekanaadi juhataja Arno Annus oma 
70. juubelit. See ei saa ometi tõsi olla! ahhetab nii 
mõnigi tema kolleeg. Säilitada oma nooruslik rüht, 
suur töövõime ja vaimujõud, osaleda tulemuslikult 
Tehnikaülikooli õppetegevuse igavesti arenevas protsessis, selle korraldajana ja 
seadlusandluse loojana - kõike seda on juubilar tänaseni suutnud.

Kõik, kes me oleme Arno Annusega koos töötanud, tunneme teda kui tõelist pro
fessionaali - kompetentset, täpset, nõudlikku ja sõnapidajat kolleegi. Tähtaegadest 
kinnipidamine on tema puhul loomulik ja sellest eraldi kõnelda pole mõtet. Tema 
õppekorraldusliku tegevuse eesmärgiks on olnud ja on hästi toimiva üliõpilastesõbra- 
liku süsteemi tööshoidmine ja järjepidev arendamine.

Arno Annus ei ole mingi töörobot, vaid inimene, kes peab väga oluliseks oma 
perekonda, kust on välja kasvanud kaks tütart ja poeg. Tema meelisharrastuseks 
on palju aastaid olnud matkamine, eriti mägimatkamine. Sel aastal külastas ta 
oma matkakaaslastega Põhja-Itaaliat.

Soovime Arno Annusele jätkuvat tööindu ja mõtteerksust!

http://www.ttu.ee/

